



**حزب‌الله پهباد «هر مسن ۴۵۰» رژیم صهیونیستی را سرتگون کرد**

حزب‌الله لبنان در پی تشدید عملیات‌های خود بر ضد مواضع دشمن صهیونیست، از سرتگون کردن یک فروند پهباد رژیم اشغالگر خیر داد، مقاومت اسلامی لبنان در بیانیه خود به این منظور اعلام کرد: مقاومت اسلامی در حمایت از مردم ثابت‌قدم فلسطین در نوار غزه و نیز در حمایت از مقاومت شجاعانه و شرافتمندانه آنان، یک پهباد دشمن اسرائیلی از نوع هرمس ۴۵۰ را که یک پهباد جنگی چندمنظوره است با موشک زمین به هوا سرتگون کرد.

**در حمله رژیم صهیونیستی به ۲ مدرسه در غزه صدها نفر شهید و زخمی شدند**

# جنایت در فاخوره

**مشاور رسانه‌ای آنروا: هر روز به طرف اسرائیلی از مکان مدارس و محل آوارگان اطلاع می‌دهیم اما دوباره به‌این مراکز حمله می‌شود**

**گروه بین‌الملل:** رژیم صهیونیستی در ادامه حملات وحشیانه خود به بیمارستان‌ها، مدارس و اردوگاه‌های آوارگان در نوار غزه به مدرسه الفاخوره و تل الزعتر متعلق به سازمان ملل حمله کرد که در نتیجه آن صدها نفر از زنان، کودکان و مردم غیرنظامی غزه به شهادت رسیدند.

روز گذشته از تش رژیم صهیونیستی به مدرسه الفاخوره در شمال غزه حمله کرد. تصاویر منتشرشده از این حمله بشدت دردناک است. بسیاری از زنان و کودکان به خاک و خون کشیده شده و صدها نفر از مردم غیرنظامی جرابلسا که این مدرسه در آن منطقه قرار دارد به شهادت رسیده‌اند. مدرسه الفاخوره متعلق به سازمان ملل متحد است و بسیاری از آوارگان غزه به آن پناه برده بودند.همچنین در بمباران مدرسهای در تل‌الزعتر که محل اسکان آوارگان شمال نوار غزه بود، کشتار جدیدی رخ داد که دهها شهید و زخمی برجا گذاشت. آرتی عربی در این باره نوشت: «در پی بمباران یک مدرسه که پناهگاه آوارگان شمال غزه بود، بیش از ۵۰ فلسطینی کشته شدند». این جنایت بعد از حملات وحشیانه اسرائیل به بیمارستان شفا در ۲ روز قبل رخ داد. بیمارستان شفا در غرب باریکه این شهر مورد هجوم نظامیان ارتش اشغالگر قدس قرار گرفت که ۳۰ نفر در آن به شهادت رسیدند. اسرائیل قصد داشت به جهان نشان دهد زیر بیمارستان شفای غزه محل تجمع نیروهای حماس و انبار مهمات مقاومت اسلامی است اما این حمله اسرائیل با یک رسوایی بزرگ روبه‌رو شد و هیچ چیزی جز چند تفنگ سبک و لباس نظامی پیدا نشد. بسیاری از تحلیلگران صهیونیست این موضوع را یک شکست امنیتی دیگر برای اسرائیل دانستند. ۴۴ روز از جنگ غزه می‌گذرد و اسرائیل هنوز نتوانسته یک اسیر خود را از دست حماس آزاد کند و هیچ رهبر درجه یک حماس مانند ضیف، سنوار و مروان عیسی را نیافته است و تنها ۱۲ هزار زن، کودک و غیرنظامی بی‌گناه را به شهادت رسانده است. آخرین این جنایت‌ها روز گذشته در حمله به ۲ مدرسه و قطعه قطعه کردن زنان و کودکان رخ داد. ارتش رژیم صهیونیستی روز شنبه مدرسه الفاخوره وایسته به آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی

## برای فلسطین تعطیل کن!

صدها کسب‌وکار در سراسر شهر نیویورک در پاسخ به فراخوان «برای فلسطین تعطیل کن»، فروشگاه خود را تعطیل کردند. هزاران آمریکایی در واشنگتن دی‌سی در برابر کاخ سفید و شهر نیویورک بار دیگر به خیابان‌ها آمدند و فریاد حمایت از مردم فلسطین و غزه سر دادند و خواستار برقراری آتش‌بس فوری در نوار غزه شدند. هزاران آمریکایی عصر جمعه به وقت محلی در اعتراض به سیاست‌های جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا و حمایت او از رژیم اسرائیل و مخالفتش با آتش‌بس، در برابر کاخ سفید و خیابان‌های نیویورک تظاهرات کردند و خواستار آتش‌بس فوری در سرزمین‌های اشغالی فلسطین شدند. صدها کسب‌وکار نیز در سراسر نیویورک به فراخوان «برای فلسطین تعطیل کن» پیوستند و دست از فعالیت در روز آخر هفته میلادی کشیدند تا به تظاهرات برای حمایت از فلسطین بپیوندند. شورای امنیت سازمان ملل ۲۴ آبان‌ماه ۱۴۰۲ برابر با ۱۵ نوامبر ۲۰۲۳، پس از ۴۰ روز از آغاز درگیری میان گروه‌های مقاومت فلسطین و رژیم اسرائیل در هفتم اکتبر و بمباران نوار غزه از سوی تل‌آویو به تلافی عملیات توفان الاقصی از سوی حماس، «وقفه بشردوستانه» چند روزه درگیری‌ها در غزه را به جای برقراری «آتش‌بس» تصویب کرد. قطعنامه تصویب‌شده از سوی کشور اروپایی مالت پیشنهاد و تدوین شد که رای ۱۲ عضو از ۱۵ عضو شورای امنیت را بدون هیچ مخالفت و توطیی کسب کرد اما سه عضو دائم شورای امنیت یعنی آمریکا، انگلیس و روسیه به این قطعنامه رای ممتنع دادند. آمریکا و انگلیس به دلیل محکوم نکردن حماس به این قطعنامه رای ممتنع دادند و روسیه نیز به دلیل اینکه این قطعنامه خواستار آتش‌بس نشده بود، به آن رای ممتنع داد.



(آنروا) در جرابلسا واقع در شمال غزه را هدف قرار داد که منجر به شهادت و زخمی شدن صدها تن شد. منابع اعلام کردند در این حمله بیش از ۲۰۰ نفر شهید شدند. هزران آواره فلسطینی به دلیل تداوم حملات رژیم صهیونیستی به این مدرسه پناه برده بودند. عدنان ابوحنسه، مشاور رسانه‌ای آنروا به الجزیره گفت: ما هر روز به طرف اسرائیلی از مکان مدارس و مراکز خود برای آوارگان اطلاع می‌دهیم، ویدئوهایی که از این حمله منتشرشده، پیکر شهدایی را نشان می‌دهد که تعدادی از آنها زنان و کودکان هستند. این اقدام چند ساعت بعد از عملیات تخلیه بیمارستان شفا در غزه صورت گرفت. ارتش رژیم صهیونیستی یک ساعت برای تخلیه‌این بیمارستان مهلت داده بود. «می‌الکیله» وزیر بهداشت تسکیلات یهودگردان اعلام کرد: ۲۶ بیمارستان در نوار غزه به طور کامل از مدار خدمت‌رسانی خارج شده‌است. وی افزود: اشغالگران، بیمارستان شفا را به یک یادگان نظامی تبدیل و بمباران و پزشکان را وادار به تخلیه‌این مکان کرده‌اند.

از سوی دیگر گردان‌های سرباالقدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد که شهرک‌های «شیری» و «مفتاحیم» و پایگاه «تسیلم» را با چند موشک هدف قرار داده است. همچنین منابع خبری اعلام کردند که آژیرهای خطر مجددا در شهرک‌های غلاف غزه و عسقلان به صدا درآمده است. آژانس امدادرسانی آنروا نیز در اطلاعیهای اعلام کرد به شکل روزانه مدارس و مراکز آوارگان را به اطلاع اسرائیل می‌رساند تا از حملات مصون بمانند. رسانه‌های فلسطینی گزارش می‌دهند که منطقه جرابلسا بشدت زیر بمباران هوایی ارتش اشغالگر خودگردان فلسطین نیز در انواع بمب‌ها از جمله بمب‌های ممنوعه فسفری در این حملات بهره می‌برند. در پی این جنایت، جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد کشتار مدرسه الفاخوره در ادامه صدها مورد قتل عام فلسطینی‌ها با چراغ سبز دولت آمریکا انجام شده است. وزارت خارجه تسکیلات خودگردان فلسطین نیز در واکنش به بمباران مدرسه الفاخوره، گفت که این حمله وحشیانه اثبات می‌کند رژیم اشغالگر علیه غیرنظامیان فلسطینی اعلان جنگ کرده است. شایان ذکر است مدرسه الفاخوره بزرگ‌ترین مدرسه در اردوگاه جیالیاست و شامل هزاران آواره غزه‌است که در نتیجه حملات خشونت‌آمیز اشغالگران خانه‌های خود را ترک کردند. مدرسه الفاخوره در سال‌های اخیر بیش از یک بار بمباران شده است. در تجاوز سال ۲۰۰۹، اشغالگران آن را بمباران کردند که منجر به شهادت بیش از ۴۰ نفر شد. در تجاوز سال ۲۰۱۴ به غزه بمبارستان فرزند آن را بمباران کردند. علاوه بر این تحت تأثیر حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه، هزران ساختمان از جمله بیمارستان‌ها، مساجد و کلیساها نیز بر اثر حملات هوایی بی‌امان و گسترده زمینی رژیم صهیونیستی در غزه محاصره شده و به طور کامل آسیب‌دیده و تخریب شده‌اند. از سویی دیگر مدیرکل بیمارستان‌های غزه

### آخرین تحولات توفان الاقصی

- شمار خبرنگاران شهید در غزه به ۵۲ نفر رسید.**
- منبع عبری‌زبان: حمله‌زمینی تأثیر چندانی بر توانمندی نیروهای قسام نداشته‌است.**
- تظاهراتی در اسپانیا در محکومیت جنگ علیه غزه و همبستگی با ساکنان این منطقه بر پا شد.**
- تاکتون بیش از ۴۱ هزار واحد مسکونی به‌طور کامل در غزه تخریب شده‌است.**
- تاکتون ۶۲ مدرسه، ۷۶ مسجد و ۳ کلیسا در غزه نابود شده‌است.**
- تل‌آویو مجددا هدف حمله موشکی قرار گرفت.**
- بیش از ۳۰ هزار اسرائیلی در نزدیکی دفتر نتانیاهو در قدس اشغالی تظاهرات کردند.**
- صهیونیست‌ها بار دیگر اردوگاه جرابلسا را با بمب‌های ممنوعه فسفری هدف قرار دادند.**
- قرار داد: حزب‌الله یک پایگاه دیگر صهیونیست‌ها را هدف قرار داد.**
- وزیر خارجه اردن: ممانعت از ورود غذا، دارو و سوخت به‌غزه جنایت جنگی است.**
- کشته‌شدن سرهنگ رایو نحمان‌از فرماندهان نیروهای کماتدویی اسرائیل و ۳ نظامی دیگر در شمال غزه**
- دستاوردهای قسام از تا لحظه انتشار خبر در روزنامه/انهدام ۱۷ خودروی زرهی.**
- مخالفت مجدد سیسی با کوجاندن فلسطینیان به سینا.**
- رژیم صهیونیستی به هلاکت یک نظامی خود در مرز لبنان و فلسطین اشغالی اذعان کرد.**
- مقام فلسطینی: در حال حاضر هیچ بیمارستان فعالی در نوار غزه وجود ندارد.**
- برنی سنندرز: اسرائیل باید به سرعت بمباران غزه را متوقف کند.**
- ورود حامیان فلسطین به ساختمان فاکس نیوز و وال‌استریت ژورنال.**

**بازدید خبرنگاران نیویورک‌تایمز از بیمارستان شفا و اثبات دروغ بودن ادعاهای رژیم صهیونیستی**

## صهیونیست‌ها جفت پوچ آوردند

**روزنامه‌نگاران نیویورک‌تایمز: در غزه فقط در با سر جایش مانده‌است**

ناپدید شده بود و صدها تانک و خودروی زرهی اسرائیلی که از زمان تهاجم اسرائیل در اواخر اکتبر در سرتاسر قلمرو به راه افتاده بودند، همه جا را به یک مسیر شنی و شیاردار تبدیل کرده بودند.

■ **در با، تنها چیزی که سر جایش بود!**

برای فلسطینی‌ها و بسیاری از ناظران بین‌المللی، چنین خسارات گسترده‌ای به مناطق مسکونی و تجاری ماهیت بی‌رویه حملات اسرائیل به غزه را نشان می‌دهد که به گفته مقامات غزه، ۱۲ هزار نفر را کشته و به بیش از ۴۰ هزار خانه آسیب رسانده‌است. فرماندهانی که ما با همراهی می‌کردند، آن را «هزینه اجتناب‌ناپذیر نبرد شهری علیه دشمن» می‌خواندند.

گروهی متشکل از ۵ روزنامه‌نگار خارجی، از جمله ۳ روزنامه‌نگار نیویورک‌تایمز، با یک کاروان نظامی اسرائیل که تدارکات را برای سربازان در جبهه حمل می‌کردند، سفر کردند. برای تأمین امنیت مکان‌های کاروان، ما موظف شدیم که در طول بازدید ۴ ساعته خود برای جلوگیری از افشای مکان‌های‌مان، انصالت تلفن همراه خود را زمانی که در غزه بودیم، قطع کنیم. نیویورک‌تایمز با چنین شرایطی موافقت کرد نگاهایی نادر به زندگی در غزه زمان جنگ داشته‌باشد. در غیر این صورت گزارش در این قلمرو بسیار دشوار شده است زیرا اسرائیل و مصر دسترسی مستقل به این سرزمین را مسدود کرده‌اند و قطع منظم شبکه‌های مخابراتی به طور فزاینده‌ای از ارتباط با دنیای خارج جلوگیری می‌کند. ورود به غزه به معنای ورود به تاریکی بود. پس از قطع برق توسط اسرائیل و جلوگیری از واردات سوخت، که نیروگاه برق غزه را مجبور به تعطیلی کرد، سوخت در اکثر نقاط این سرزمین تمام شده‌است. روستا به روستا، در خانه‌هایی که دست‌نخورده باقی مانده بودند، هیچ چراغی روشن نبود. ما هیچ فلسطینی‌ای را ندیدیم. بیش از یک میلیون نفر در

یکشنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۲  
 وطن امروز | شماره ۳۹۰۷

## بین‌الملل

### دور دنیا

مقام نظامی یمنی:

### تمام کشتی‌های اسرائیلی

### را هدف قرار خواهیم داد

یک منبع نظامی یمنی بعدازظهر شنبه به تمام کشتی‌های رژیم صهیونیستی هشدار داد. این منبع که اشاره‌ای به نام او نشده، به شبکه «المیادین» گفت: «نیروهای ما قادر به هدف قرار دادن تمام کشتی‌های اسرائیلی چه در دریای سرخ یا هر جای دیگری که دشمن انتظارش را ندارد، هستند». منبع مذکور اضافه کرد: «نیروهای مسلح ایمن ا در صدد هدف قرار دادن تمام کشتی‌های اسرائیلی هستند؛ چه کشتی‌هایی که به فلسطین اشغالی می‌روند یا آنهایی که‌مقصددشان فلسطین اشغالی نیست». ارتش یمن از زمان آغاز حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه چند بار بندر ایلات در جنوب فلسطین اشغالی را هدف حمله موشکی و پهبادی قرار داده است. سر تیپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن و «محمد عبدالله» سخنگوی جنبش انصارالله پیش‌تر هر یک در بیانیه‌های جداگانه تأکید کرده بودند تا زمان توقف تجاورات رژیم صهیونیستی به حملات خود علیه اهداف اسرائیلی ادامه خواهند داد.

■ ■ ■

**روزنامه‌نگار آمریکایی:**

### نتانیاهو با آتش‌بس ۵ روزه

### مخالفت کرد



«سیمور هرش» روزنامه‌نگار کهنه‌کار تحقیقی در آمریکا در پستی در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد «نیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی توافق مورد موافقت آمریکا درباره «گروگان‌ها» را رد کرده‌است. ایالات متحده آزادی ۷۱ گروگان را شامل می‌شد. به ادعای او، توافقی بر سر این موضوع حاصل شده بود اما حماس بر آتش‌بس ۵ روزه اصرار داشت که نتانیاهو رد کرد. پیش‌تر رسانه‌ها از نزدیک بودن توافق بین رژیم صهیونیستی و حماس بر سر این موضوع خبر داده بودند. «یوید اگناتزیوس» ستون‌نویس روزنامه واشنگتن پست س‌شنبه ۱۴ (۱۴ نوامبر/ ۲۲ آبان) در مقاله‌ای به نقل از منابع کلینیه رژیم صهیونیستی خبر داد این رژیم و حماس به توافقاتی که آزادی اغلب زنان و کودکان اسرائیلی را ممکن می‌کند، نزدیک هستند. این منابع گفته بودند در صورت حل‌وفصل آخرین جزئیات، توافقی می‌تواند ظرف چند روز اعلام شود. یک مقام اسرائیلی هم گفته بود بر سر طرح کلی توافقی شده است طبق این گزارش، تل‌آویو خواستار آزادی همه ۱۰۰ زن و کودک که به اسارت گرفته شده در عملیات اخیر نیروهای مقاومت فلسطین است اما تعداد اولیه احتمالا کمتر خواهد بود. مقام مورد استناد واشنگتن‌پست گفت این تبادل با یک آتش‌بس موقت احتمالا ۵ روزه همراه خواهد بود.

### اردوغان: اسرائیل از دروغ بخوبی

### استفاده می‌کند

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در نشست خبری مشترک بااولاف شولتس، صدراعظم آلمان گفت:آیا اسرائیل هزران فلسطینی را کشت؟ کشت.آیا بیمارستان‌ها، عبادتگاهها و کلیساها را هدف قرار می‌دهد؟ می‌دهد. من به عنوان یک مسلمان از این موضوع ناراحت هستم. گروگان‌ها و زندانیان سسال‌ها در دست اسرائیل هستند. لازم است این را هم ببینیم. اگر این را نبینیم ناعادلانه خواهد بود. رئیس‌جمهور ترکیه افزود: آیا اسرائیل در حال حاضر سلاح هسته‌ای دارد؟ دارد. اما اگر این را از اسرائیل بپرسید نمی‌گوید که «دارد» چون آنها از دروغ بخوبی استفاده می‌کنند. اردوغان با بیان اینکه اولویت همه ما (در غزه) برقراری آتش‌بس و جریان بدون مانع کمک‌های بشردوستانه است،اطهار داشت: آنچه در درگیری اسرائیل بن فلسطین رخ داد، بار دیگر به ما نشان داد راه‌حل ۲ دولتی بر اساس مرزهای ۱۹۶۷ دیگر اجتناب‌ناپذیر است.اگر دست و زبان‌مان بسته بماند، نمی‌توانیم در مقابل تاریخ پاسخگو باشیم. نباید با روانشناسی بدهکاری جنگ اسرائیل و فلسطین بازی می‌کنیم. وی درباره درگیری رژیم اسرائیل و فلسطین همچنین گفت: اگر بتوانیم با همکاری آلمان و ترکیه آتش‌بس بشردوستانه برقرار کنیم، فرصت نجات منطقه بویژه از این حلقه آتش را خواهیم داشت. معتقدم که همه باید مسؤولیت تضمین صلح عادلانه و پایدار در خاورمیانه را بر عهده بگیرند. ■ ■ ■

### ولیعهد آل خلیفه از اسرائیل دفاع کرد!

ولیعهد رژیم حاکم بر بحرین با محکوم کردن عملیات توفان الاقصی، به حمایت آشکار از کشتار مردم بی‌دفاع غزه و جنایات مستعمر رژیم صهیونیستی پرداخت. سلمان بن حمد آل خلیفه ولیعهد حکومت بحرین با حمایت از کشتار مردم بی‌دفاع غزه، عملیات توفان الاقصی را که در پاسخ به جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی طی سال‌های متمادی علیه مردم بی‌دفاع نوار غزه بود و حمله خون‌ده وی افزود: بدون هرگونه شک، حماس را محکوم می‌کنم، همه باید بفهمند که من از بیگناهان و غیرنظامیان حمایت می‌کنم. ولیعهد رژیم آل خلیفه با نادیده گرفتن کشتار وحشیانه و هولناک بیش از ۱۲ هزار فلسطینی بی‌دفاع که ۵ هزار نفر آنها کودک هستنددر جنایات ضد بشری رژیم صهیونیستی علیه مراکز پزشکی و امدادرسانان و منازل مردم غزه مدعی شد: حملاتی که روز هفتم اکتبر رخ داد (عملیات توفان الاقصی، و وحشیانه و هولناک بود!) حرم آل خلیفه به همراه حاکمان امارات، سوئدان و مغرب در آخرین سال‌های ریاست جمهوری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور وقت آمریکا با رژیم صهیونیستی توافق عادی‌سازی روابط اعضا کردند که با خشم و نفرت و محکومیت گسترده در جهان اسلام روبه‌رو شد.